

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (102)

Data publikacji: 15.05.2021 12:00

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek za nami ale nie oznacza to, że te instytucje idą w odstawkę lub zawieszają działalność. Wręcz przeciwnie stale zapraszają do siebie po coś ciekawego bo nowości są uzupełniane na bieżąco. My polecamy dziś coś nowego z Centralnej Biblioteki Osób Niewidomych z której osobiście korzystam na co dzień.



fot: pixabay.com

Zaczynamy od współczesnego romansu obyczajowego Danielle Steel „**W słusznej sprawie**”. Meredith McKenzie pochodzi z bogatej, prawniczej rodziny. Nie wie jednak o wystawnym życiu, nie nosi najpiękniejszych sukien i drogich biżuterii, o jakich inne dziewczyny mogą tylko pomarzyć. Ma inny cel pragnie walczyć o pokój i dobro na świecie. Kończy studia i otwiera własną kancelarię. Podczas gdy jej rówieśniczki przeżywają kolejne romanse i rozstania, ona z całych sił stara się pomóc najbardziej poszkodowanym. Pewnego dnia Meredith poznaje przystojnego doktora Petera Wattsa. Odkrywa, że łączą ją z nim wspólne cele i ideały. Czy ich znajomość okaże się początkiem wielkiego uczucia?

Teraz gatunek, który w zestawieniu za 2020 rok był najczęściej czytany w Polsce czyli Thriller sensacyjny **Theresa Ragan „Gniew matki”** Życie Faith McMann legło w gruzach, kiedy pewnego dnia po powrocie do domu zastaje zamordowanego męża, a dzieci zostały porwane. Wszechogarniający strach i niepokój o los dzieci sprawiają, że życie staje się nie do zniesienia. Do momentu, gdy postanawia zamienić udrękę na złość A zamiast pozostać ofiarą, szuka zemsty. Sfrustrowana bezsilnością policji, podejmuje działania, by uratować swoje dzieci. Odkrywa brutalne podziemie handlu ludźmi. Mroczny świat, z którymi przyszło jej się zmierzyć jest bezlitosny, a cel jest prosty: zmienić kruczającą Faith w misję samobójczą. Nie wiedzą jednak, że nie ma nikogo bardziej niebezpiecznego niż matka walcząca o swoje dzieci. Zwłaszcza taka, która zasłużyła na przydomek FURIA.

Wracamy teraz do polskiego romansu obyczajowego **Wioletty Piaseckiej „Przyjdzie pogoda na miłość”**. "Pełna emocji historia trzech przyjaciółek, z których marzeń zadrwił los. Młode kobiety zderzają się z brutalnością dorosłego życia. Czy odnajdą w sobie siłę, by podnieść się po bolesnym upadku? Czy potrafią zaufać sobie i innym, kiedy przyjdzie pogoda na miłość? Joannę opuszcza narzeczony i decyduje się na ślub z inną kobietą. U Magdy, która spodziewa się dziecka, lekarze diagnozują raka piersi. Zuzanna marząca o karierze w modelingu wzięła się w seksaferę w kręgach władzy. Wioletta Piasecka w powieści Przyjdzie pogoda na miłość zdaje się mówić, że wszystko ma swój czas. Po burzy wychodzi słońce, a więc mimo zawiedzionych nadziei, cierpienia i konsekwencji błędnych decyzji zawsze trzeba szukać nowych szans i walczyć o swoje szczęście.

Dzisiaj dla najmłodszych książka autora, którego już polecaliśmy, a mianowicie **Grzegorza Kasdepkę** i jego „**Co to znaczy 200 opowiadań**”. Grzegorz Kasdepke – w sposób lekki i pogodny tłumaczy najpopularniejsze związki frazeologiczne, z jakimi na co dzień spotykają się dzieci. Jak zwykle u tego pisarza, dydaktyzm jest przesłonięty poczuciem humoru, dzięki czemu jego opowiadania bawią w równym stopniu najmłodszych czytelników, jak i osoby dorosłe. Sto jeden króciutkich historyjek, składających się na zbiór "Co to znaczy..." bawi zarówno dzieci, jak i dorosłych. Nie tylko jednak bawi - zebrane tu opowiadania w niezwykle klarowny sposób tłumaczą znaczenie najczęściej używanych związków frazeologicznych. Wątek edukacyjny książki - mimo że starannie przez autora ukryty - został doceniony nie tylko przez nauczycieli i dbających o intelektualny rozwój swych dzieci rodziców, ale i przez kapitułę przyznającą Nagrodę Edukacji XXI.

Zostają praktycznie co tydzień popuszczane oboszczenia, które czasem trwały kilka miesięcy ale oprócz hoteli, ogródków przed restauracjami, basenów biblioteki również zapraszają do siebie.